
        

UCHWAŁA  NR VI/11/24 

ZARZĄDU POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 

z dnia 22 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej 

kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, 

szkoły wyższe oraz inne podmioty, specjalności i form kształcenia, na które przyznawane jest 

dofinansowanie w roku 2024 

 

 

         Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. 

U. z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572),  art. 70a  ust. 1 i 3a ustawy z dnia  26 stycznia 1982 r.                 

- Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984, poz. 1586, poz. 1672 i poz. 2005) oraz § 5 i § 6  

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 roku w sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów kształcenia branżowego oraz trybu 

i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe  (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2628), 

w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oraz po zasięgnięciu opinii związków zawodowych 

zrzeszających nauczycieli uchwala się,   co następuje: 

 

§1. W budżecie Powiatu Zduńskowolskiego wyodrębnia się środki na dofinasowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.  

 

§2.1. Ze środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2024 

dofinansowuje się: 

1) udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach 

podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych 

odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których 

zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2) udział nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe  

i placówki doskonalenia nauczycieli; 

3) udział nauczycieli w szkoleniach branżowych; 

4) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych. 

 

2. W ramach dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa  

w ust.1, mogą być pokryte w części lub w całości: 

1) koszty związane z podróżą służbową: 

a) nauczycieli biorących udział w formach doskonalenia zawodowego nauczycieli,  

o której mowa w art. 70a ust. 3a ustawy Karta Nauczyciela, 

b) osób organizujących i prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli,  

o której mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 3 ustawy Karta Nauczyciela; 

2) koszty wynagrodzenia osób prowadzących: 

a) daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli, o której mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 

ustawy Karta Nauczyciela; 

b) działania w ramach wspomagania szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia  

dla nauczycieli niebędących pracownikami publicznej placówki doskonalenia nauczycieli, 

publicznej biblioteki pedagogicznej lub publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej, 

w tym poradni specjalistycznej, która tę formę, wspomaganie lub sieć organizuje; 

3) opłaty pobierane za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 

3a pkt 1, 2 i 4 ustawy Karta Nauczyciela; 

4) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli.  

 

§3. Dofinansowania danej formy doskonalenia zawodowego dokonuje dyrektor szkoły                

i placówki oświatowej biorąc pod uwagę potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli 

danej szkoły i placówki oświatowej. 



§4. W porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat 

zduńskowolski ustala się na rok 2024: 

1) specjalności i formy kształcenia nauczycieli, tj.: 

a) studia podyplomowe:  - „Fizyka pedagogiczna",  „Etyka i filozofia",  „Technik hotelarstwa               

i pracownik obsługi hotelowej", „Psychologia pozytywna w edukacji i wychowaniu. Wspomaganie 

rozwoju dzieci i młodzieży" –  Zespół Szkół im. Kazimierza Kałużewskiego i Juliusza Sylli                

w Zduńskiej Woli, 

b) studia podyplomowe – „Nauczanie przedmiotów zawodowych w ramach branży ogrodniczej 

(OGR)" – Centrum Kształcenia Ustawicznego w Zduńskiej Woli, 

c)  inne forma doskonalenia - warsztaty tapicerskie - Centrum Kształcenia Ustawicznego w Zduńskiej 

Woli.  

2) maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez placówki 

doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, na które dofinansowanie jest 

przyznawane na rok 2024 w następujący sposób: 

a) kwota za studia podyplomowe stanowi 70%  poniesionej przez nauczyciela opłaty za jeden semestr, 

którego dotyczy dofinansowanie jednak nie więcej niż 1 000 zł za jeden semestr, 

b) kwota za inne formy doskonalenia zawodowego (warsztaty, kursy, seminaria, konferencje, 

wykłady) do wysokości pełnej odpłatności poniesionej przez nauczyciela. 

 

§5. Dofinansowanie, o którym mowa w §4, przysługuje nauczycielowi po przedłożeniu 

dokumentu potwierdzającego ukończenie w terminie kursu, szkolenia lub zaświadczenia z informacją 

o zaliczeniu danego semestru studiów, którego dotyczy dofinansowanie. 

 

§6. W przypadku nieukończenia przez nauczyciela formy doskonalenia, na którą otrzymał 

dofinansowanie, przyznana kwota podlega zwrotowi, chyba że było to spowodowane przyczyną 

niezależną od nauczyciela. 

 

§7. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu 

podlega tylko jeden z nich.   

 

§8.  Wysokość środków przydzielonych poszczególnym szkołom i placówkom oświatowym 

zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

               

§9. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Zduńskowolskiemu i dyrektorom szkół oraz 

placówek prowadzonych przez powiat zduńskowolski. 

 

§10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości 

poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli, a także 

poprzez zamieszczenie jej treści na stronie internetowej www.bip.powiatzdunskowolski.pl  

 

 

Przewodniczący Zarządu: 

             Hanna Iwaniuk 

                   Członkowie Zarządu: 

       Wojciech Rychlik 

Marcin Łabędzki 

       Jadwiga Ziółkowska 

       Tomasz Ziółkowski 

http://www.bip.powiatzdunskowolski.pl/

